本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 46,04 45,39 -0,65 45,64 -0,25

USD / BRL Spot BRL 2,3682 2,3979 +0,0297 2,2775 +0,1204

USD / JPY Spot JPY 109,04 108,84 -0,20 103,95 +4,89

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 57.789 56.818 -971 58.407 -1.589

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 141,5 157,8 +16,3 141,7 +16,1

Brazil 10yrs Gov. Bond % 11,60 11,88 +0,28 11,67 +0,21

DI Future Oct15（金利先物） % 11,56 11,63 +0,07 11,15 +0,48

3 Months US Dollar Libor % 0,233 0,233 +0,000 0,238 -0,005

CRB Index（国際商品指数） Index 279,4 277,7 -1,7 288,7 -11,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2014年9月23日

Indicator Unit 9月19日

2014年9月23日

9月22日 8月22日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

ドルレアルスポットチャート

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、取引開始直後に２．３９台を上抜けると、引けにかけて目立った調整も
ないまま推移し、節目となる２．４手前まで上昇。ボベスパ株式指数も下げ幅を拡大し、一時前日比２．５％
近い下落を記録。先物金利市場では各限月で金利が上昇した。

中銀が公表した週次サーベイでは、年末の成長率見通しが０．３３％から０．３０％まで１７週連続で引き下げ
られると共に、２０１５年末のＳｅｌｉｃ見通しも１１．５０％から１１．２５％まで水準が切り下がった。また、公表が
予定されているＶｏｘ Ｐｏｐｕｌｉの世論調査において、シルバ氏の支持率が再び低下するとの憶測も相場
全体の重しとなった模様。週末に豪ケアンズで開催されたＧ２０（財務相・中央銀行総裁会議）では、中国の
楼継偉・財政相が「１つの経済指標を理由に政策を大幅に変更することはない」と発言しており、大規模な
景気刺激策が否定されたことでボベスパ株式指数の調整幅は特に大きくなっている。急ピッチで進行する
レアル売りに対して、依然として中銀から具体的行動が見られないことも、現在の動きを加速。本日は午前
１０時にＣＮＴ/ＭＤＡの世論調査結果の公表も予定されているが、シルバ氏への支持率が後退することに
なれば、レアル売り・株売りの動きがさらに強まる公算が高い。ルセフ大統領からは一層のレアル安に
肯定的な発言も出ており、レアルは当面売り圧力に晒されやすい展開が続く。